
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017 Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017

• DECRETOS.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002/2017 DATA: 09 de fevereiro de 2017, HORA: 09:30 OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios para suprir a necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública 
Municipal de Ensino de Iraquara/BA para o ano letivo de 2017. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor 
Preço por Lote, Edital e anexos disponíveis no Setor de Licitações, localizado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, 
Centro, ou pelo telefone, 74-3364-2161, no horário de 08:00 às 12:00 horas., Iraquara/Ba, 26 de Janeiro 
de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AEBDE7E9546185ECE876A4B2B87B35BD

segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 060, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Alaíde Emília Dourado 
Oliveira, para exercer o cargo 
de Diretora da Escola Odilon 
Torres, com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Diretora da Escola Odilon Torres, 
símbolo CC2, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Alaíde Emília 
Dourado Oliveira. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 065, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Aldenir Macêdo Santos, para 
exercer o cargo de Vice-
Diretora da Escola Nucleada 
(Pov. Várzea), com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Escola Nucleada 
(Pov. Várzea), símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
Aldenir Macêdo Santos. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 079, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Ana Paula de Brito, para 
exercer o cargo de Vice-
Diretora da Escola Pequeno 
Sabidinho, com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Escola Pequeno 
Sabidinho, símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Ana 
Paula de Brito. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 064, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Antônia Ribeiro dos Anjos, 
para exercer o cargo de Vice-
Diretora da Escola Nucleada 
(Pov. Mato Preto), com lotação 
na Secretaria de Educação, 
cargo este constante da lei de 
estrutura administrativa do 
Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Escola Nucleada 
(Pov. Mato Preto), símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, Antônia Ribeiro dos Anjos. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 080, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Antônia Rocha da Silva, para 
exercer o cargo de Vice-
Diretora da Escola Leolino 
José Fernandes, com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Escola Leolino José 
Fernandes, símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
Antônia Rocha da Silva. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 075, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Avani Teles de Novais, para 
exercer o cargo de Vice-
Diretora da Escola Altino 
Rodrigues, com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Escola Altino 
Rodrigues, símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Avani 
Teles de Novais. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 071, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Gilmara Mendes de Souza, 
para exercer o cargo de Vice-
Diretora da Escola Julião 
Souza Braga, com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Escola Julião Souza 
Braga, símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Gilmara 
Mendes de Souza. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 074, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Ivandete de Souza Lopes, para 
exercer o cargo de Vice-
Diretora da Escola Altino 
Rodrigues, com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Escola Altino 
Rodrigues, símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
Ivandete de Souza Lopes. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 073, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Ivaneide Teixeira de Souza, 
para exercer o cargo de Vice-
Diretora da Escola Altino 
Rodrigues, com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Escola Altino 
Rodrigues, símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
Ivaneide Teixeira de Souza. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 067, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Jairo Gonçalves Pires, para 
exercer o cargo de Vice-Diretor 
da Escola Zélia Ribeiro 
Coutinho, com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretor da Escola Zélia Ribeiro 
Coutinho, símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Jairo 
Gonçalves Pires. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 076, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
João Fernandes Braga, para 
exercer o cargo de Vice-Diretor 
da Escola Rui Barbosa, com 
lotação na Secretaria de 
Educação, cargo este constante 
da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretor da Escola Rui Barbosa, 
símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, João Fernandes 
Braga. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 081, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Lígia da Silva Ribeiro, para 
exercer o cargo de Vice-
Diretora da Escola Odilon 
Torres, com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Escola Odilon 
Torres, símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Lígia da 
Silva Ribeiro. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 072, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Maisa Rodrigues da Silva, para 
exercer o cargo de Vice-
Diretora da Escola Artemísia 
Rodrigues Nogueira, com 
lotação na Secretaria de 
Educação, cargo este constante 
da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Escola Artemísia 
Rodrigues Nogueira, símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, Maisa Rodrigues da Silva. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 078, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Manoel de Jesus Nascimento, 
para exercer o cargo de Vice-
Diretor da Escola Professora 
Maria Nilda de Carvalho, com 
lotação na Secretaria de 
Educação, cargo este constante 
da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretor da Escola Professora 
Maria Nilda de Carvalho, símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte 
e Lazer, Manoel de Jesus Nascimento. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 069, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Maria Cristina de Souza, para 
exercer o cargo de Vice-
Diretora da Escola Emídio 
Pereira Evangelista, com 
lotação na Secretaria de 
Educação, cargo este constante 
da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Escola Emídio 
Pereira Evangelista, símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer, Maria Cristina de Souza. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 063, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Maria das Graças Oliveira 
Magalhãe, para exercer o cargo 
de Vice-Diretora da Escola 
Manoel Félix da Cruz, com 
lotação na Secretaria de 
Educação, cargo este constante 
da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Escola Manoel Félix 
da Cruz, símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Maria 
das Graças Oliveira Magalhãe,. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 068, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Neuci Neves de Souza, para 
exercer o cargo de Vice-
Diretora da Escola Anísio 
Souza Marques, com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Escola Anísio Souza 
Marques, símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Neuci 
Neves de Souza. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 066, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Paulo Sérgio Lima Neves, para 
exercer o cargo de Vice-Diretor 
da Escola Nucleada (Pov. 
Cajazeiras), com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretor da Escola Nucleada 
(Pov. Cajazeiras), símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
Paulo Sérgio Lima Neves. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D



segunda-feira, 30 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00049 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Iraquara

  
 

  
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 077, Iraquara/BA, em 25 de Janeiro de 
2017. 

 
 

“Dispõe sobre a nomeação de 
Soraia Cléia Barros Ferreira, 
para exercer o cargo de Vice-
Diretora da Creche Mãe 
Marieta, com lotação na 
Secretaria de Educação, cargo 
este constante da lei de estrutura 
administrativa do Município”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, resolve: 

 
 

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Vice-Diretora da Creche Mãe Marieta, 
símbolo CC3, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Soraia Cléia 
Barros Ferreira. 

 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 02/01/2017. 

 
 
 
 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
Prefeito Municipal 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

043C04C19C284130EB90D8DFB752226D


		2017-01-30T19:00:36-0200




